

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX Łódź, środa 24 czerwca 1964 roku Nr 149 (5458)

Cabot Lodge ustąpił ze stanowiska ambasadora w Sajgonie

Henry Cabot Lodge, ambasador USA w południowym Wietnamie, ustąpił ze swego stanowiska. Prezydent Johnson przyjął rezygnację Cabot Lodge'a, „z głębokim żalem” i zakomunikował we wtorek, że nowym ambasadorem w Sajgonie mianował gen. Maxwella Taylora, dotychczasowego przewodniczącego kolegium szefów sztabów USA.

Z pobytu N. Chruszczowa w Szwecji

23 czerwca odbyła się rozmowa między przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowem a premierem rządu szwedzkiego T. Erlanderem. W toku rozmowy, która upłynęła w przyjaznej atmosferze, odbyła się wymiana poglądów na temat stosunków radziecko-szwedzkich oraz aktualnych zagadnień, dotyczących sytuacji międzynarodowej i stanowiących przedmiot obopólnego zainteresowania. Premier ZSRR, Nikita Chruszczow wydat we wtorek śniadanie na cześć premiera Szwecji Tage Erlandera. W śniadaniu wzięli udział członkowie rządu szwedzkiego oraz osoby towarzyszące Chruszczowowi w jego podróży po Szwecji.

Ary Sternfeld w Warszawie

Do Warszawy przyjechał we wtorek słynny radziecki uczonec, wybitny specjalista w zakresie kosmonautyki i polaryzator astronautyki — prof. dr Ary Sternfeld. Bardzo się cieszył z przyjazdu do Polski — powiedział Ary Sternfeld przedstawicielowi PAP. — Ostatnio bawiłem w Warszawie w 1956 r. Obecna moja wizyta ma charakter prywatny: po kilkudniowym pobycie w stolicy chcę udać się do Sieradza — mego rodzinnego miasta. Mam także zamiar wyjechać nad morze, a konkretnie na krótki wypoczynek do Swinoujścia.

„Czajka“ wraz z córką już w domu

Walentyna Nikolajewa - Tierieszkowa, która 3 czerwca urodziła córkę, powróciła wraz z nią do domu. Wraz z Andrianem Nikolajewem po Walentyne i małą Helenkę przyjechała jej matka Helena Tierieszkowa, J. Gagarin, H. Titow, P. Popowicz, W. Bykowski i żony kosmonautów.

Atomowe głowice na Malcie?

Algierski dziennik „Le Peuple” podaje, że wiadomości napływające z Malty mówią o zainstalowaniu broni atomowej na tej wyspie. Dziennik podkreśla, że rzecznik brytyjski nie potwierdził wprawdzie, ale też nie zdementował tych wiadomości, natomiast szef opozycji maltańskiej, Minottof oświadczył na zebraniu publicznym, iż głowice zostały zainstalowane w bazie lotniczo-morskiej niedaleko La Valetty.

Japonia. Znow silne trzęsienie ziemi

Na wyspie Hokkaido (Japonia) wystąpiło we wtorek silne trzęsienie ziemi. W północy-wschodniej części wyspy siła wstrząsów wyniosła 4 balle w skali siedmiostopniowej przyjętej w Japonii. Chwilowo brak bliższych szczegółów.

Wypadek w kopalni „Thorez” w Wałbrzychu

23 bm. w kopalni Thorez w Wałbrzychu nastąpił tragiczny w skutkach wyrzut dwutlenku węgla. Na poziomie 600 m w przekopie kierunkowym podczas robót strzałowych nie wykonano w pełni przepisów o bezpiecznym prowadzeniu robót w warunkach zagrożenia wyrzutami dwutlenku węgla. W wyniku wyrzutu dwutlenku ku węgla śmiertelnemu zatruciu ulegli: sztygar oddziałowy i jeden górnik. 16 górników przebywa w szpitalu. Stan ich nie budzi obaw.



W poniedziałek premier Chruszczow na pokładzie statku Baszkiria przybył z wizytą oficjalną do Szwecji. Na zdjęciu: po przyjeździe do Sztokholmu premier Chruszczow został przyjęty na lunchu w pałacu królewskim przez króla Szwecji Gustawa. CAF — telefoto

O Złote KIELNIE ŁÓDZI

Jesteśmy już prawie u mety. Konkurs nasz na najładniejsze domy mieszkalne w Łodzi zostanie za kilka dni rozstrzygnięty. Dziś zamieszczamy przedostatni kupon. Kto się jeszcze nie zdecydował, jakie domy wytypować, musi to szybko uczynić. Pomocne mu będą niewątpliwie wywieszzone w kilku

Kupon konkursowy. Imię i nazwisko, adres... Czy czekasz na mieszkanie... Nagrodę „ZŁOTEJ KIELNI” W GRUPIE A (budownictwo niskie, tradycyjne) należy przyznać budynkowi... W GRUPIE B (budownictwo wysokie) ... W GRUPIE C (budownictwo niskie, przemysłowe) ...

Obrady 18 państw w Genewie

Dyskusja nad problemem „atomowego parasola”

Na wtorkowym posiedzeniu Komitetu Rozbrojenia 18 Państw toczyła się dyskusja nad koncepcją tzw. „parasola nuklearnego”. Przewodniczącą delegacji ZSRR, wiceminister spraw zagranicznych W. Zorin, podał krytyce stanowisko zajęte przez niektóre delegacje państw zachodnich wobec ostatniej propozycji radzieckiej, przewidującej przyjęcie projektu parasola nuklearnego za podstawę rokowań i utworzenie grupy roboczej, która przestudiowałaby szczegóły tego projektu.

Szef delegacji radzieckiej zwrócił uwagę, że według oficjalnych danych, amerykański potencjał rakietowo-nuklearny ma w najbliższych latach poważnie wzrosnąć. Gdyby przyjąć proponowaną przez USA metodę redukcji procentowej, to po pierwszym etapie, przewidującym redukcję 30-procentową, Amerykanie mieliby więcej rakiet strategicznych niż obecnie.

Tymczasem projekt radziecki przewiduje zachowanie przez państwa, minimalnej liczby rakiet, takiej, jaka jest niezbędna do odparcia napaści. Na posiedzeniu wtorkowym przemawiali także delegaci Bułgarii i Nigerii. Przedstawiciel Bułgarii poparł propozycję utworzenia grupy roboczej. Delegat Nigerii oświadczył, że Komitet powinien przyjąć radziecką koncepcję parasola nuklearnego za podstawę rokowań.

Nowe odkrycia archeologiczne w Koszalińskim

Prowadzone od dłuższego czasu badania archeologiczne na terenie zamku piastowskiego w Starym Drawsku, pow. Szczeciński, doprowadziły ostatnio do dalszych odkryć świadczących o istnieniu na tym miejscu już w okresie wczesnośredniowiecznym (początek IX stulecia) osady prasiłowiańskiej. Obok starych monet z tego okresu — grupa pracujących wewnątrz zamku i poza jego murami archeologów koszalińskich — wykopała również różnego rodzaju ceramikę oraz na czynia gliniane o kształcie podobnym do naczyń odnajdywanych na innych terenach Polski.

Dalekopisem z kilku stolic

BONN Inspektor generalny zachodniemieckiej Bundeswehry, generał Tretner, udał się do Danii, gdzie przeprowadził rozmowę z dowódcą połączonych sił zbrojnych NATO w strefie zalewów bałtyckich, generałem Woltem. Jak informuje Ministerstwo Obrony NRF, Tretner

KINO przy dziennym świetle

23 bm. przekazano do użytku w Lublinie pierwsze w kraju kino, w którym filmy mogą być wyświetlane nawet przy świetle słonecznym. W nowym kinie, zbudowanym w czynnie społecznym, dla uczczenia 20-lecia PRL, przez pracowników Wojeńkowskiego Zarządu Kin, zastosowano ekran z niemal czarnych płyt ze sztucznego tworzywa.

1579 kandydatów pretenduje do nagród państwowych

Ok. 600 wniosków z 46 instytucji i od osób indywidualnych zgłoszono do Komitetu Nagród Państwowych. Wnioski te obejmują 1579 przedstawicieli nauki, techniki, różnych dziedzin gospodarki oraz kultury i sztuki. W skład komitetu — liczącego ogółem 102 członków — wchodzi wybitni przedstawiciele świata nauki, techniki i gospodarki oraz kultury i sztuki. Komitetem przewodniczy prof. Stanisław Kuleżyński, zastępcą przewodniczącego Rady Państwa. Zastępcą przewodniczącego jest wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Szyr, przewodniczący Komitetu Nauki i Techniki. Obecnie w 13 sekcjach komitetu trwają intensywne prace nad skrupulatnym rozpatrzeniem zgłoszonych wniosków. Państwowe nagrody I i II stopnia — indywidualne i zespołowe — przyznane zostaną po raz pierwszy w tym roku, 22 lipca — w 20-

lecie Polski Ludowej. Nagrody te przyznawane będą co 2 lata za wybitne osiągnięcia w zakresie nauki, techniki, kultury i sztuki.

J. Broz - Tito przybywa jutro do Polski

Jak już informowaliśmy, na zaproszenie I sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Władysława Gomułki i przewodniczącego Rady Państwa Aleksandra Zawadzkiego przybędzie do Polski z oficjalną wizytą, prezydent Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii i sekretarz generalny Związku Komunistów Jugosławii Josip Broz-Tito z małżonką. Przyjazd do Warszawy nastąpi w dniu 25 bm.

Erhard zapowiada wspólną deklarację Zachodu w sprawie Niemiec

BONN. Kanclerz NRF, Erhard zakomunikował we wtorek, że w najbliższym czasie ogłoszona zostanie wspólna deklaracja państw zachodnich w sprawie Niemiec. Deklaracji „tak jasnej i zdecydowanej” — jak się wyraził kanclerz — sojusznicy NRF od lat już nie składali. Kanclerz boński mówiąc o układzie zawartym między ZSRR a NRD starał się pomniejszyć jego znaczenie międzynarodowe i wewnętrznie-mieckie. W swym przemówieniu na posiedzeniu frakcji parlamentarnej CDU/CSU Erhard raz jeszcze oświadczył, iż Republika Federalna nie wysuwa roszczeń terytorialnych wobec Czechosłowacji. Jednocześnie powtórzył on znane stwierdzenia o „prawie przesiedleńców do ojczyzny”.

KONGO Rewolucyjny rząd w Albertville

Korespondent AFP w Elisabethville donosi, że w stolicy północnej Katangi, Albertville zainstalował się rząd rewolucyjny, który sprawuje już władzę nad tą prowincją. Depesze nie mówią nic o tym, czy doszło do walk między powstańcami a kongijską armią rządową, czy też garnizony rządowe poddały się powstańcom bez walki.

Gen. Grivas powrócił na Cypr

NIKOSJA. Prezydent Makarios konferował we wtorek z generałem Grivase, b. przywódcą EOKA, który powrócił na Cypr. Jak stwierdza grecki dziennik „Eleftheria”, sekretarz stanu USA Rusk wyraził pogląd, iż przyjazd Grivasa na Cypr przyczyni się do przywrócenia tam pokoju i porządku.

„Sprawa Heye” w Bundestagu

Rada seniorów parlamentu zachodniemieckiego postanowiła we wtorek, że Bundestag przewie w czwartek na godzinę debaty, by zająć się zarzutami wysuniętymi przez pelnomoceńnika Bundestagu do spraw armii, wiceadmirała w stanie spoczynku, Hellmutha Heye na temat sytuacji w Bundeswehrze. Wszystko przemawia za tym, że Heye ugiął się przed wierząną na niego presją, która skłoniła go do odwołania względnie złagodzenia zarzutów wysuniętych pod adresem Bundeswehry w tygodniku „Quick”.

120 mln. listów opóźnia się rocznie na pocztowej drodze

Program usprawnienia pracy poczty był tematem ogólnokrajowej narady, która odbyła się 23 bm. w Ministerstwie Łączności. Jak wykazały kontrole, w pracy poczty jest jeszcze sporo niedociągnięć. Oblicza się, że na 1,6 mld przesyłek rocznie, 120 mln listów opóźnia się na pocztowej drodze. Poczki według czasu do adresatów przez 8-10 dni. O sprawności pracy poczty decyduje transport. Dlatego sprawom komunikacji pocztowej poświęcono na naradzie najwięcej miejsca. Będzie się pilnie przestrzegać, żeby korespondencja była ekspediowana w dniu nadania. Dotyczy to zwłaszcza listów i paczek przez krajowych pocztę przez klientów do godz. 18-19 w wielkich miastach, w mniejszych zaś do godz. 15.

Źródło ciepłej wody w Zakopanem

Poważne znaczenie dla Zakopanego będzie miało odkrycie źródła ciepłej wody. Znajduje się ono na głębokości 1500 metrów. Temperatura źródła wynosi 40 stopni. Wody z tego źródła będą w pierwszej kolejności wykorzystane do ogrzewania basenów kąpielowych, które powstaną w centrum miasta na „Równi Krupowej”.

PRAGA Międzynarodowa Organizacja Dziennikarzy (MOD) w imieniu swoich 100 tys. członków z 76 krajów ogłosiła zdecydowany protest przeciwko przesłaniu dziennikarzy brazylijskich i brazylijskiej prasy demokratycznej. NOWY JORK Wszyscy nauczyciele szkół średnich w Filadelfii obowiązuje się złożyć w urzędach policji odciski palców, zanim przystąpią do pełnienia swoich funkcji. Zarządzenie to ma na celu zabezpieczenie młodzieży przed wpływami „wolnomyślnych” wykładowców.

Pozjazdowe spotkanie w Komitecie Łódzkim

PZPR - partią narodu

Wczoraj w KL PZPR odbyło się pierwsze pojazdowe spotkanie aktywów polityczno-gospodarczego miasta z delegatami na IV Zjazd partii. Zagala je i sekretarz KL - M. Tatarówna-Majkowska, składając sprawozdanie z przebiegu obrad zjazdowych oraz prac delegacji łódzkiej, uczestniczącej w wielu komisjach problemowych na zjeździe.

Mówcy nawiązali do atmosfery wielkiego zainteresowania i serdeczności, jaka towarzyszyła całej kampanii zjazdowej, do wnikliwych, nacechowanych dużą znajomością problematyki gospodarczej wniosków, wyłonionych w czasie przedzjazdowych dyskusji, w zakładach pracy, instytucjach i organizacjach. Ten sam klimat panował podczas wszystkich dni zjazdu. Tysiące listów i pozdrowień, jakie nadesłano na salę obrad, odwiedzin delegacji wysłanych przez różne grupy społeczne, ofiarne prace załóg robotniczych, peł-

niących warty zjazdowe - wszystko to dokumentowało więź partii z narodem, z całym społeczeństwem, które w programie partii, nakreślonym w tezach zjazdowych, widzi gwarancję dalszego rozwoju kraju i jego bezpieczeństwa.

Mówiąc o delegacji łódzkiej M. Tatarówna podkreśliła jej czynny udział w obradach oraz serdeczny kontakt, jaki delegaci łódzcy utrzymywali podczas wszystkich dni zjazdu ze społeczeństwem miasta i ziemi łódzkiej. O głębokim zaangażowaniu Łodzi świadczy też zobowiązania produkcyjne, podejmowane na cześć zjazdu, których dotychczasowa realizacja przyniosła ponad 213 mln zł.

Nawiązując do treści referatu oraz poruszonych na zjeździe problemów, M. Tatarówna podkreśliła wielkie znaczenie zjazdu dla partii i narodu. Zjazd ten jest ważnym etapem na drodze budownictwa socjalistycznego w naszym kraju. Wytycza on bowiem program dalszego jego rozwoju, przez co daje realny wkład w pokojowe współzawodnictwo dwóch systemów politycznych na świecie. Zjazd był też wyrazem prawdziwej jedności naszej partii, jej ścisłej więzi z narodem oraz konsolidacji międzynarodowego ruchu robotniczego. Stojąc na gruncie nierozdzielnej jedności partii komunistycznych i robotniczych świata IV Zjazd PZPR potępił wszelkie próby rozłamowej działalności w ruchu robotniczym, wskazując na szkodliwość tego rodzaju rozłamowych tendencji.

Powódź w Kolumbii

Departament Valle (zachodnia Kolumbia) nawiedziła katastrofalna powódź, wywołana wystąpieniem z brzegów rzek Cali i Canaveralo. Co najmniej 3 osoby utonęły, a 25 tys. ewakuowano.

W rejonie dotkniętym powodzią ogłoszono stan alarmowy. Do prac ratowniczych zmobilizowano wojsko oraz samoloty.

Zamachowiec z MADRYTU aresztowany?

Jak donosi Agencja France Presse, policja frankistowska miała aresztować w poniedziałek porucznika rezerwy Luisa Martina odpowiedzialnego za zorganizowanie około 50 zamachów bombowych w Madrycie w okresie ostatnich dwóch miesięcy. Wraz z nim aresztowano pewną młodą dziewczynę.

W momencie aresztowania Luis Martin miał przy sobie trzy bomby. 50 innych znaleziono w jego mieszkaniu.

PŁONIE „krzak Mojżesza”

W czasie ostatnich upałów mieszkańcy Chotla Czerwonego pow. Busko-Zdrój byli świadkami niecodziennego zjawiska. W porze południowej, w czasie silnej operacji słońca, nad rezerwatem stepowym znajdującym się w pobliżu tej miejscowości unosił się czerwono-niebieski płomień. To plonący „krzak Mojżesza”, który rośnie w rezerwacie.

„Krzak Mojżesza” - to dyp tam, roślina wydzielająca w okresie upałów lotny, eteryczny olejek, który łatwo zapala się. Dyp tam rośnie w stepach amerykańskich i azjatyckich. W Polsce należy do rzadkości.

Kronika wypadków

Wczoraj znów MO zanotowała w Łodzi szereg wypadków drogowych. M. in. przy zbiegu ulic Zielonej i Wólczńskiej kierowca Władysław Maruszczak (Józefa 5) na przejeździe dla pieszych potrącił „Nysą” Romana Kopczyńskiego (Srebrzyńska 93). Natomiast Jerzy Caras (Nawrot 7) motocyklem potrącił Helenę Szemberg (Za kątą 47).

Na ul. Strykowski - Kazimierz Ratajewski (Krakowska 47) potrącił motocyklem ośmioclatka około 14 o nie ustalonym nazwisku, który nieprzytomny przebywał w Szpitalu Wojskowym. KRZ MO prosi rodziców o skontaktowanie się z dyżurnym komendy, ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 516-62.

Na stacji PKP Wielka (pow. Kutno) z pociągu osobowego wypadła Helena Wójcik doznając poważnych obrażeń ciała.

Prokuratura Powiatowa wydała nakaz aresztowania Andrzeja Mozgi (zam. Godzianów pow. Skierniewice), który jadąc w stanie nietrzeźwym motocyklem poranił idącego skrajem szosy przechodnia. (kl)

ZSRR Festiwal polskich filmów

W związku z 20-leciem PRL w szeregach miast radzieckich odbędzie się festiwal filmowy, na których zostaną zademonstrowane najnowsze osiągnięcia naszej kinematografii. Będą to m. in. filmy „Koniec naszego świata”, „Pasażerka”, „Jak być kochaną”, „Żona dla Australijczyka” oraz szereg krótkometrażówek. Ponadto przewidziano wystawy plakatu filmowego.

„Kosmos 33” na orbicie

Agencja TASS podaje, że w dniu 23 czerwca wprowadzony został w ZSRR na orbitę okołoziemską sztuczny satelita Ziemi „Kosmos 33”. Na pokładzie mikrościszyca znajduje się aparatura przeznaczona do dalszego badania przestrzeni kosmicznej.

Amerykańska broń dla krajów Azji południowo-wschodniej

WASZYNGTON. Rzecznik Departamentu Stanu USA podkreślił z naciskiem, że Stany Zjednoczone są całkowicie zdecydowane „udzielić pomocy Wietnamowi południowemu, Syjamowi i Laosowi”.

Departament Stanu potwierdził doniesienia, o skierowaniu do Syjamu 5 statków z ładunkiem nowoczesnego sprzętu wojskowego i amunicji.

Departament Stanu nie zaprzecza też, że w Danang na „południowych wybrzeżach Wietnamu dobiega końca bu dow a bazy lotniczej, która będzie mogła obsługiwać najcięższe samoloty odrzutowe.

KOLEJNY REJS lodołamacza „Lenin”

Z portu murmańskiego wyruszył w kolejny arktyczny rejs atomowy lodołamacz „Lenin”. Ma on rozbić tamę lodową zatoki Jenisieju. Na lodołamaczu w rejs arktyczny udała się grupa dziennikarzy radzieckich i zagranicznych.

Opole w dni festiwalu BOGATA „GIEŁDA” polskiej piosenki

W ub. niedzielę mieliśmy już przedsmak Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Telewizja nadała koncert w wykopaniu najpopularniejszych piosenek, którzy zaprezentowali nam 9 nagrodzonych piosenek - laureatek konkursu na najlepszą polską piosenkę, ogłoszony przez ZAKS. Warto dodać, że do ZAKS zgłoszono 420 prac. Autorzy piosenek są na razie nieznani, ich nazwiska zostaną ujawnione w czasie festiwalu. Zostawmy ich jednak na razie na boku.

Rozpoczynający się już dziś II Krajowy Festiwal Piosenki zapowiada się w tym roku znacznie okazalej niż w ubiegłym. Impreza ta przybiera na rozmiarach, „giełda polskiej piosenki” dysponuje coraz większym „asortymentem”. Mamy już nazwiska kompozytorów i wykonawców, którzy gwarantują wysoki poziom.

5-dniowy program festiwalu przewiduje istne morze imprez: występów, koncertów, recitali itd. Uczestnictwo zgłosiły dziesiątki solistów, zespołów kameralnych, orkiestr, teatrów studenckich itd.

Festiwal rozpocznie się koncertem inauguracyjnym pn. „Pierwszy dzień lata”, w którym wystąpią m. in. solistki tacy jak: Ewa Demarczyk, Bernard Ładysz, Bohdan Łazuka, Fryderyk Elkana, Regina Pisarek i inni.

5 trafień promiowanych nie stwierdzono
5 trafień zwykłych nie stwierdzono
za 4 trafienia złotych 200
za 3 trafienia złotych 13.
Jednocześnie informujemy, że w 374 grze wylosowane zostały następujące liczby: 1 - 8 - 9 - 24 - 31 - 35, a na główną wygraną przypada około 150.000 złotych.

Pierwszy polski zautomatyzowany młyn cementowy

Do młyna cementowego w cementowni „Odra” w Opolu, podłączone zostały supernowoczesne urządzenia, automatyzujące cykl produkcyjny. Oryginalny układ elektroniczny składa się m. in. z elektronicznej wagi i ucha elektrycznego. Urządzenia te zwiększają wydajność młyna, polepszają jakość cementu, zmniejszają zużycie energii elektrycznej oraz przedłużają żywotność urządzeń. Poszczególne aparaty zbudowane w oparciu o oryginalne rozwiązania, nie mające odpowiednika w innych tego typu aparatach zagranicznych - są czulsze i szybciej reagują niż zwykły ludzki. Same dozuje materiał, zwiększając lub zmniejszając jego dostawy, obserwując pracę młyna, ko-

rygując błyskawicznie wszelkie nieprawidłowości zachodzące w procesie technologicznym. Twórcą tych urządzeń jest zespół pracowników górnictwa i przemysłu z Instytutu Przemysłu Wiązających Materiałów Budowlanych.

Londyński „Times”

Kuba coraz lepszym partnerem handlowym

(LONDYN). Dziennik „Daily Telegraph” informuje, że w październiku br. ma udać się na Kubę 6 brytyjskich inżynierów w celu nadzoru nad modernizacją 6 największych portów kubańskich, m. in. portu w Hawanie, przeprowadzanej w celu zwiększenia możliwości eksportu cukru.

„Times” zaznacza, że „Kuba jest niezłym, a staje się coraz lepszym partnerem handlowym, jeśli chodzi o szanse spłaty kredytów”. Dziennik wskazuje też na zasad-

Syria Realizacja reformy rolnej

Jak donoszą z Syrii, 137 obszarów okręgu Latakia oraz 51 okręgu Idlib zostało pozbawionych nadwyżki ziemi w ramach realizacji reformy rolnej. Według poprawek wprowadzonych we wrześniu 1963 r. do ustawy o reformie rolnej indywidualne gospodarstwo może liczyć 25 do 40 hektarów w zależności od okręgu.

Rzym bez gazet

W środę Rzym będzie ponownie bez gazet z powodu jednodniowego strajku drukarzy, walczących o podpisanie nowej umowy zbiorowej. Drukarze strajkowali już pod tym samym hasłem przed pięcioma dniami.

Proces zabójcy milicjanta

We wtorek, w drugim dniu rozprawy przeciwko zabójcy sierżanta MO - J. Pietrzaka składali wyjaśnienia pozostali oskarżeni.

Podobnie jak Głębiński potwierdzili oni zarzuty, które formułuje przeciwko nim akt oskarżenia.

Austria Ciekawe propozycje o ruchu ulicznym

Również i pieszy przechodzień może być poddany próbie badania krwi na zawartość alkoholu, jeśli zachodzi podejrzenie, że wskutek nietrzeźwości spowodował wypadek na jezdni - przewiduje nowy projekt austriackiej ustawy o ruchu ulicznym.

W myśl projektu - w pobliżu szkół i ogródków dziecięcych, regulowanie ruchu ulicznego może być powierzona pracownikom tych instytucji (np. nauczycielom). Otrzymają oni upoważnienia i wyposażenie niezbędne do spełnienia tych czynności. Ich uprawnień rozciągają się jednak tylko na odcinek będącym z reguły trasą, po której krąży dzieci udające się do szkoły.

Kossakowski wnieśli tożsamy szły Głębińskiemu aż do chwili zabójstwa funkcjonariusza MO. Obaj dokonali kradzieży samocho- - czerwonego „Fiat-600”, który służył im w rabunkowej wyprawie do sklepu w Miedzeszynie, a następnie do ucieczki w stronę Warszawy.

Andrzej Pallat uczestniczył w drugim włamaniu Głębińskie go - do magazynu broni szkolnej w Falenicy - w czasie którego zdobyli 3 ćwiczebne pistolety maszynowe i amunicję do karabinków sportowych. Broń ukryli w zagajniku. Po pewnym czasie Głębiński i Kossakowski przeniesli ją w inne miejsce - Pallat wydawał się im niepełnowartościowym kompanem.

Tadeusz Bochenek przechowywał u siebie przedmioty pochodzące z kradzieży dokonanej przez Głębińskiego w lecie ub. roku w obzbie młodzieży polonii zagranicznej. Dorota Lipska potwierdziła fakt przechowywania u siebie przez pewien okres zrabowanego karabinka oraz innych przedmiotów pochodzących z kradzieży.

Wyroki śmierci w MAROKU

Trybunał Wojskowy w Udźda skazał w poniedziałek na karę śmierci sześciu Marokańczyków oskarżonych o zamach na zewnętrzne i wewnętrzne bezpieczeństwo państwa.

Skazani wchodzili w skład 19-osobowej grupy Marokańczyków, którzy z Algierii przeniknęli na terytorium marokańskie w początkach bieżącego miesiąca i zostali ujęci. Pozostali aresztowani staną wkrótce przed sądem.

na TV ekranie

„Sprawa Bakrana”

Interesująca sztuka jednego z najbardziej znanych współczesnych pisarzy jugosłowiańskich - Miroslawa Krležy - przedstawili w poniedziałek Teatr TV. Rzucana ona snop światła na przeszłość tego kraju, na warunki w jakich formował się tam rewolucyjny ruch robotniczy. Ciekawa zatem z poznawczego punktu widzenia, była równocześnie „Sprawa Bakrana” dobrze skonstruowanym dramatem, o przynajmniej kilku ciekawych sylwetkach bohaterów.

Jednak w sprawie telewizyjnej, która sztuka otrzymała, tych wartości można się było raczej domyślać. Większość w konawców podawała tekst niedbale, nieporadnie. Można byłoby sądzić, że to kłopoty w porozumiewaniu się z „obecny” reżyserem utrudnia-

ły im zadanie. Ze takie przeszkody jednak nie istniały, dowiódł Mieczysław Voit, który stworzył postać przemysłową, wierzna chyba intencjom autora. Wyrażenie „przyciszając” swoje możliwości aktorskie, dał nam Voit ciekawą psychologicznie, bardzo dramatyczną sylwetkę doktora Valtera. Wśród aktorów rolę epizodycznych wyróżniał się przede wszystkim E. Fetting.

Fatalne dekoracje, zły dźwięk, chaotyczna, nieprze-myślana realizacja telewizyjna - wszystko to doprawdy robiło wrażenie, jakby gośćmi z Jugosławii nie byli się nie zainteresowali w naszej telewizji, nie przyszedł mu z pomocą. W tej sytuacji reżyser - Jan Beran - niezbyt wiele mógł uratować ze sztuki swego wybitnego rodaka. (bz)

niczą różnicę w podejściu USA i W. Brytanii do problemu handlu, pisząc, że zdaniem Amerykanów, „handel może stanowić skuteczną broń”, podczas gdy W. Brytania uważa, iż jedynym warunkiem prowadzenia handlu wstrzymania wymiany handlowej jest konflikt zbrojny.

Pijemy mniej wódki

Jak wynika z danych Głównego Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego, w I kwartale br. - w porównaniu z analogicznym okresem roku ub. - nastąpił spadek sprzedaży oraz wyszynku wyrobów spirytusowych. Sprzedaż wódki i s-rytusu w przeliczeniu na czysty spirytus zmalała w tym czasie o 517 tys. litrów. W okresie czterech miesięcy br. w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku sprzedaż wódki i spirytusu zmniejszyła się o 8 proc.

W I kwartale br. wyszynk wyrobów spirytusowych w u- - społeczniach zakładach gastronomicznych zmniejszył się w porównaniu z I kwartałem roku ub. o 7 proc. W roku ub. w lokalach wypito blisko 3.670 tys. litrów wódek czystych i spirytusu oraz 343 tys. wódek gatunkowych, a w br. - 3.400 tys. i 330 tys.

Uniwersalny szybkościomierz z Łódzkiej Fabryki Zegarów

Nowe, ciekawe konstrukcje opracowali inżynierowie z Łódzkiej Fabryki Zegarów. Jedną z nich jest szybkościomierz z rżeniem ferromagnetycznym, 6-biegowym. Jak twierdzą fachowcy, przyrząd ten, co najmniej o klasę lepszy od dotychczas produkowanych, będzie mógł być montowany do samochodów wszelkich typów.

Samochodziarzy zainteresuje także druga nowinka techniczna. LFZ wyprodukowała próbną serię zegarów z naciągami elektrycznymi. Nie trzeba będzie - jak dotychczas - w zegarach o naciągach mechanicznych, ciągnąć za drucik.

Po przeprowadzeniu niezbędnych prób eksploatacyjnych obie konstrukcje wejdą do produkcji seryjnej. (kał)

Dnia 22 czerwca 1964 r. zmarł po ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 65, kochany mąż, ojciec i dziadek S. J. P.

Antoni Siedlecki
Pogrzeb odbędzie się dnia 25 czerwca o godz. 16.30 z kaplicy emeniarza przy ul. Ogródowej, o czym zawiadamiają przyjaciele i znajomych, pograżeni w głębokim żalu

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI I RODZINA.

Koleżance Halinie MORAWSKIEJ wyrazi szczerą współczucia z powodu zgonu

ojca
składają
DYREKCJA, PODST. ORG. PART., RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z PRZEDS. BUDOWLANO - REMONTOWEGO PGR w ŁODZI

